„Ladislans dei gratia etc. . . . quod cum nobis in regali administratione regiminis inter alia conveniat, providere, ut confinia regni nostri integre praeserventur . . . nostra percepit serenitas, quomodo castra nostra Talmaciui, ac Lothorvár, ac Turris veres Torony vocata, in comitatu Albensi sita, . . . rupta essent et penitus desolata et propter ipsorum invigilem, ineptamque conservationem nonnulli superioribus per viam prope et super eadem castra et turrim existentem, qua de partibus transalpinis juxta fluvium Olth, ad partes nostras transilvanenses, versus Civitatem nostram Cibiniensem itur seu tenditur, huiusmodi partes nostras subintrantes et depraedantes, nocivis dannis effecerunt . . . prefata castra nostra Talmaciui ac Lothorvar turrim Veres Torony, cum tributo inibi exigi solito, ac nova oppida similiter Tolmaciu, Boitza, Plapai, Porcesi, utrumque Sabes, ac prae-dium Creutzfeld, medioque possessionis Reuke limitibus quibus hoc usque per praedecessores nostros reges et eorum castellanos tenta et posse-sa fuerunt, ad septem sedes saxonicales per-petuo et irrevocabiliter aneximus et eisdem sep-tem sedibus incorporavimus, ut quod sexones earundem septem sedium praesentes et futuri, huius modi oâstra, turrim, villas et possessiones pro nobis et pro sacra nostra teneant et gubernent, sicut tenent et gubernant civitates, op-pida et villas in terris dictorum septem sedium existentes. . . .“

Prin acésta dara s'a incorporat scaunulu Talmaciului de astazi dimpreuna cu comun'a

Reuks séu Racovitzá la provincie Cibiniensis, supunenduse unei si acelei administrationi a fundului regesou, cu asemenea drepturi, cá si sasii.

Dupa ce voivodulu transalpinu Dragulu in an. 1460 au derimat castrulu Omlas, regele Mathia au data acestu castru unui nobilu Mihailu Szekely de Zedényfalva in 1464 deocamdata spre conservare (ad conservandum) cu acea conditiune, cá se'lu pôta luá regele indereptu, ca-oi tocmai in acestu anu s'au nascutu o rebeliane in Transilvani'a, in care era amestecat si Voivodulu transalpinu (Stefanu).

Curendu inse dupa acésta s'au aliatu acestu Voivodu cu regele Mathia in contra turcilor; si regele in anu 1467 érasi in intielesulu decretului seu din 1464, au declarat provincial Omlasiului, sub care se pusese atunci si teritoriu Seliscei, de fundu regescu neinstrainaveru dela coróna.

Decr. din 1567 suna: „Mathias Rex et... Tis oppida in Transilvania, Fogaras, Omlas et Radna, juxta statutum regnocolarum semper conservari nec unquam abalienari praecepit etc. . . Inter caetora, quae in hac proxime praeterita, generali Praelatorum, Baronum et nobilium nostrorum congregations pro meliori statu regnis circa bona regalia, et proventus fisci nostri provide, et utiliter reformata et disposita sunt, id etiam statutum extitit: ne unquam nos vel successores nostri reges Provincias Fagaras Omlas et Radna, cum pertinentiis eorundem quoquo modo a se alienare seu abstrahere possimus, vel valeant, sed semper praefati districtus in manibus regiis, prompti ac parati ad hoc teneantur . . . pro defensu. Quiavero et totius et hoc alia per dictos paelatos et barones nostros disposita nostra fuerunt voluntate et manifestissime ad nostrum et totius regni nostri commodum pertinere dignoscuntur; ideo fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, aliud omnino habere nolentes, quatenus memorata Territoria Fogaras, Omlas et Radna, cum pertinentiis eorundem apud quos oum et qualitercumque habita . . . ad manus vestras ocupare . . . etc.“ assignari possint, pro defensu“.